证券代码：000609                    证券简称：中迪投资                    公告编号：2021-09

北京中迪投资股份有限公司

关于实际控制人签署股权转让解除协议

暨终止公司控制权拟变更事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、公司实际控制人李勤先生与自然人刘军臣先生于 2021 年 1 月 29 日签署

《关于<西藏中迪实业有限公司股权转让协议>的解除协议》，公司控股股东的股

东股权转让事项终止。

2、截至本公告披露日，公司控制权未发生变更，公司控股股东仍为成都中

迪产融投资集团有限公司（以下简称“中迪产融”），公司实际控制人仍为李勤

先生。

北京中迪投资股份有限公司（以下简称“公司、中迪投资”）于近日收到通

知，公司实际控制人李勤先生与自然人刘军臣先生签署《关于<西藏中迪实业有

限公司股权转让协议>的解除协议》，现将具体事项公告如下：

一、公司控股股东的股东股权转让暨公司控制权变更事项概述

2020 年 7 月 3 日，公司实际控制人李勤先生与自然人刘军臣先生签署《股

权转让协议》将其持有的西藏中迪实业有限公司（以下简称“西藏中迪”）100%

股权转让给刘军臣先生。本次转让后，公司控股股东未发生变化，仍为中迪产融，

持股比例仍为 23.77%，公司实际控制人由李勤先生拟变更为刘军臣先生。

2020 年 7 月 4 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《关于控股股东的股

东进行股权转让暨实际控制人变更的提示性公告》、《北京中迪投资股份有限公司

详式权益变动报告书》、《北京中迪投资股份有限公司简式权益变动报告书》、《五

矿证券有限公司关于公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见》等相关公告，

具体披露了本次协议转让事项整体安排、协议主要内容、权益变动前后公司控制

权情况等相关内容。

2021 年 2 月 3 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《北京中迪投资股份

有限公司更正公告》及《关于控股股东的股东进行股权转让暨实际控制人变更的

提示性公告》（更新后），对前述《关于控股股东的股东进行股权转让暨实际控制

人变更的提示性公告》进行了更正。

二、终止情况

在前述股权转让及公司控制权变更事项办理过程中，公司于 2020 年 12 月

18日发布《关于控股股东股份被冻结的公告》，公司控股股东中迪产融所持有的

本公司 71,144,800 股，占公司总股本 23.77%的股份被冻结，相关冻结事项债权

方为中国长城资产管理股份有限公司，对应债权金额为 300,000 万元。该冻结事

项导致公司控股股东股权转让及公司控制权变更事项的目的已无法达成。本次公

司控制权拟变更各方也就前述情况进行了积极的沟通，经协商一致，决定终止公

司控股股东股权转让及公司控制权拟变更事项，并于 2021 年 1 月 29日，签署了

《关于<西藏中迪实业有限公司股权转让协议>的解除协议》。主要内容如下：

1、双方一致同意解除双方于 2020 年 7 月 3 日签署的《西藏中迪实业有限公

司股权转让协议》。

2、由于《西藏中迪实业有限公司股权转让协议》尚未实际履行，因此，在

本协议签署后，双方同意免除对方在《西藏中迪实业有限公司股权转让协议》中

的全部义务，亦不再追诉对方在《西藏中迪实业有限公司股权转让协议》项下的

全部责任。

3、本协议自甲乙双方签字之日起生效。

三、对公司的影响

本次协议转让事项终止不会影响公司日常经营和财务情况，不会对公司的持

续经营产生不利影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

截至本公告披露日，公司控制权未发生变更，公司控股股东仍为中迪产融，

公司实际控制人仍为李勤先生。

四、备查文件

公司实际控制人李勤先生与自然人刘军臣先生签署的《关于<西藏中迪实业

有限公司股权转让协议>的解除协议》。

特此公告。

北京中迪投资股份有限公司

董 事 会

2021年 2月 2日